
 
GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 
CENTRO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL EM ARTES VISUAIS CÂNDIDO 

PORTINARI 
 
 

SEGUNDA CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA DO CADASTRO RESERVA 
DO PROCESSO SELETIVO 001/2018 DO CURSO TÉCNICO EM ARTES 

VISUAIS MODALIDADE SUBSEQUENTE. 

A gestão do Centro de Educação Profissional em Artes Visuais Cândido 
Portinari – CEPAVCP, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
Decreto nº 0165/2018, de 26 de janeiro de 2018, resolve: 

1. CONVOCAR OS (AS) CANDIDATOS (AS) APROVADOS NO PS 001/2018 
PARA O CURSO TÉCNICO EM ARTES VISUAIS DA MODALIDADE 
SUBSEQUENTE, DO CADASTRO RESERVA , seguindo a ordem de 
classificação, para realizar sua MATRÍCULA entre os dias 17 a 19 de junho 
2019; 

2. A matrícula será realizada no endereço onde funciona o Centro de Educação 
Profissional em Artes Visuais Cândido Portinari, localizado na Avenida Cônego 
Domingos Maltês, 1976, bairro Santa Rita, entre as ruas Santos Dumont e 
Hildemar Maia, nos seguintes horários: 

a. Manhã das 8h00min às 11h30min; 

b. Tarde das 14h00min às 17h30min. 

3. O candidato deve comparecer munido de documentos (originais e cópias) 
exigidos pelo Edital 001/2018 para efetivar sua matrícula; 

4. O não comparecimento do (a) candidato (a) dentro do prazo  estipulado 
nesta publicação ensejará na desistência da vaga, permitindo a chamada dos 
(as) demais candidatos (as) que compõem a lista de espera do cadastro 
reserva. 

Atenciosamente, 

 

José Edivan Nunes Boiba  
Diretor CEPAV Cândido Portinari 

Decreto 0165/2018 – GEA 
 
 
 

Macapá-AP, 04 de junho de 2019. 
 


